
RK-05-2025-47

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Sociální věci – přijetí dotace pro Domov Háj, příspěvkovou
organizaci, na realizaci projektu "Denní stacionář a denní aktivity Domova Háj v Golčově
Jeníkově - podpora nově vzniklé ambulantní služby v komunitě"

pro: jednání rady kraje č. 05/2025 dne 10. 2. 2025
zpracoval: M. Fejt, R. Sýkora
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: MPSV - poskytovatel dotace; Domov Háj, p. o. - realizátor projektu; Kraj Vysočina -
zřizovatel p. o.
Předmět: transfer dotace za realizaci 1. etapy projektu podpořeného z OPZ+
Realizace: rozpočtové opatření - změna závazného ukazatele
Kvantifikace: 1 219 444,19 Kč

Popis problému:

Dne 14. 1. 2025 byla Kraji Vysočina převedena na účet vedený u České národní banky dotace ve
výši 1 219 444,19 Kč, poskytnutá Ministerstvem práce a sociálních věcí. Dotace je určena pro
Domov Háj, příspěvkovou organizaci, na realizaci projektu "Denní stacionář a denní aktivity
Domova Háj v Golčově Jeníkově - podpora nově vzniklé ambulantní služby v komunitě". Jedná se
o platbu za realizaci 1. etapy projektu.
Projekt je podpořen z  Operačního programu Zaměstnanost Plus v rámci Výzvy č. 03_22_036 pod
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_036/0004172. Rozhodnutí o poskytnutí dotace v celkové výši 7 035
124,31 Kč bylo vydáno dne 8. 1. 2024. Projekt je realizován od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2026 a je
členěn do 4 půlročních etap.
Cílem projektu je zajistit příspěvkové organizaci personální kapacity k odbornému vedení a
poskytování nově vzniklé služby denní stacionář v Golčově Jeníkově. Sekundárně má projekt
pozitivní vliv i na kvalitu poskytování pobytových služeb v transformované organizaci.
V průběhu dvou let je naplňováno celkem 9 klíčových aktivit (mimo jiné posílení personálních
kapacit, vzdělávání a supervize pracovníků, nákup vybavení, aktivizace uživatelů podpůrnými
terapiemi, podpora stáží a individuálních případových konzultací, podpora komunikace a
prezentace transformačního procesu navenek, audit k přenosu ústavních prvků).

Návrh řešení, zdůvodnění:

Dle návrhu usnesení uvedeného níže.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sociálních věcí): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

1 / 2



Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.
Usnesením 1546/32/2007/RK svěřila rada kraje Krajskému úřadu Kraje Vysočina –
ekonomickému odboru rozhodování ve věci nabytí peněz v souladu s § 59 odst. 2 písm. e)
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ekonomický
odbor rozhoduje o nabytí peněz ve formě účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ve
výši 1 219 444,19 Kč (ÚZ 13021), určené pro Domov Háj, příspěvkovou organizaci na realizaci
projektu „Denní stacionář a denní aktivity Domova Háj v Golčově Jeníkově - podpora nově vzniklé
ambulantní služby v komunitě" v rámci Operačního programu Zaměstnanost+.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmů (položka 4116 - Ostatní neinvestiční
přijaté transfery ze státního rozpočtu) a výdajů (kapitola Sociální věci, § 4357 – Domovy pro
osoby se zdravotním postižením a domovy se zvláštním režimem) rozpočtu kraje o
účelovou neinvestiční dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí ve výši 1 219 444,19 Kč
určenou pro Domov Háj, příspěvkovou organizaci;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ o částku 1 219 444,19 Kč u Domova
Háj, příspěvkové organizace, na financování projektu "Denní stacionář a denní aktivity
Domova Háj v Golčově Jeníkově - podpora nově vzniklé ambulantní služby v komunitě".

odpovědnost: Odbor sociálních věcí, Odbor ekonomický, Domov Háj, příspěvková organizace
termín: 12. 2. 2025 

Související materiály: RK-32-2023-22 , RK-12-2024-60

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-32-2023-22
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-12-2024-60

